РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Усть-Удинский район

РАЙОННАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от « 14 »   сентября  2010 года №  13/1-РД

р.п. Усть-Уда
Об установлении максимальных размеров
земельных участков, бесплатно предоставляемых
гражданам в собственность
В целях упорядочения предоставления земельных участков на территории муниципального образования «Усть-Удинский район», руководствуясь статьей 11, пунктом  2 статьи 33 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 35 Федерального Закона РФ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года № 131-ФЗ, пунктом 10 статьи 3 Федерального закона «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 3 Закона Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан»  № 8-ОЗ от 12.03.2009 года,  пунктом 3 статьи 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район»:

РАЙОННАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. В отношении земельных участков, находящихся в государственной собственности на территории муниципального образования «Усть-Удинский район», и предоставляемых гражданам в собственность бесплатно установить следующие максимальные размеры:
1) для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства - 50 га;

2) для ведения садоводства - 0,2 га;

3) для огородничества - 0,2 га;

4) для индивидуального жилищного строительства - 0,2 га;

5) для ведения личного (подсобного) хозяйства - 0,2 га.

По земельным участкам в сельской местности, предоставляемым гражданам, удостоенным званий Героя Советского Союза, Героя Российской Федерации, Героя Социалистического Труда или являющимся полными кавалерами ордена Славы либо награжденным орденом Трудовой Славы трех степеней, в следующих максимальных размерах:

а) для садоводства - 0,4 га;

б) для огородничества - 0,4 га;

в) для индивидуального жилищного строительства - 0,4 га;

г) для ведения личного (подсобного) хозяйства - 0,4 га.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

3. Решение Районной Думы Усть-Удинского района Иркутской области № 2/6-РД  от 18.06.2004 года «Об установлении максимальных размеров земельных участков, бесплатно предоставляемых гражданам в собственность» – признать утратившим силу.

4. Управлению делами (Черных О.И.) опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района В.В. Соболеву.

И.о. главы администрации                                                                                    М.А. Никитин